

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2012.


SCHOOL   EDUCATION   DEPARTMENT

Zirtirtu hlawh la thei lo te chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Non-Government school leh Government school thenkhata zirtirtute hlawh la thei lo, Krismas 2011 hma ngeia hlawh pek tumte kha an vaiin hlawh pek an ni ta em ?


 b) Pek vek an nih loh chuan engzatnge la pek loh ni a, engvangnge ?


 c) Engvangin nge an hlawh tur daih khawp hi Plan Allocation hi pek an nih loh ?


 d) Kum    2009-2010;    2010-2011    leh   2011-2012  chhunga  hlawh

      atana Plan sum mamawh zat leh Original Budget Estimate a sum dahte hi min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Doctor awm lohna hmun chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


a) Mizoramah Doctor awm lohna PHC/CHC engzatnge awm?


b) PHC/CHC-ah Doctor awm tur zat awm loh vanga harsatna sut kian tum a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

 DEPARTMENT


Silpauline sem chhuah chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

  Department be pleased to state –


 a) Kum 2011 – 2012 chhung hian Silpauline lei nan pawisa engzat nge hman ral a nih?


 b) 1.2.2012 zana Saiha Bazar kang tanpui nan Silpauline engzat nge pek an nih ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Tuivamit a hand pump chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Tuivamita Hand pump hi engtia rei nge a chhiat tawh?


(b) Engtikahnge siam that a nih ang?


(c) Central Jail venga Hand pump dah tum kha engtikahnge tih puitlin a nih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Doctor dah ngheh chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Health Department hnuaiah hian 3-F Regulation hmanga lak Doctors engzatnge awm? Dah ngheh tumna sorkarin a nei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Biate - Artahkawn kawng chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Biate to Artahkawn kawng siamna tur pawisa hi engzatnge dah anih?


(b) A hna hi eng huna thawh zawh turin nge pawisa hi Sanction anih?


(c) Tuna pawisa awm sa hi thawh zawh theih a ni dawn em?


(d) A pawisa hi khawi atangin nge hmuh anih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Kawnpui – Hailakandi Road via Meidum chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Kawnpui – Hailakandi Road via Meidum hi siam thar leh tumna a awm hnai em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
    March,  2012.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

W. Phaileng – Marpara kawng chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 W. Phaileng to Marpara kawng siam mek hi engtikah nge zawh beisei  a  nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Serkhan – Bagha Road chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Serkhan to Bagha kawng laih mek hi engtika zawh tur nge?


(b) Mizoram Sorkar term ral ta a Serkhan to Bagha kawng siamthatna tur sum bo ta kha engzatnge?


(c) Hmu let leh turin Sorkarin hma lakna a nei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday the 21
th
 March, 2012.


DEPARTMENT OF  PERSONNEL & ADMINISTRATIVE   REFORMS

Rules & Regulation chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

 Administrative Reforms be pleased to state –


 a) Mizoram Sawrkar Department hrang hrangte hian Rules &

      Regulation an nei kim vek tawh em ?


 b) La nei kim lo a nih chuan an Department hming min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


HOME DEPARTMENT


Serchhip District Jail chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*11.   Will  the Hon’ble  Minister  for Home  Department  be  pleased to state –


   Serchhip District Jail hi engtikah nge hawn a nih dawn?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


     ..st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Block Development Committee chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) Block Development Committee hi a la awm em?


(b) A awm tawh lo anih chuan engtik atangin nge, engnge a chhan?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2012.


PUBLIC   HEALTH   ENGINEERING  DEPARTMENT

Hrangturzo biala tui pek chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) P.H.E. Department hian Hrangturzo bial chhung ah hian Tanky (Reservoir) engzatnge a siam tawh ? Siam mek engzatnge awm ?


b) Biate Composite Water Scheme khan engchennge a thlen tawh ? Engtik hun ah nge a hna hi tan theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2012.


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

Centrally Sponsored Scheme hnuaia Hindi teacher rawih   chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Centrally Sponsored Scheme hnuaiah hian Hindi Teacher engzatnge rawih an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP Sum dah leh hman chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


Heng Financial Year – 2009-2010, 2010-2011 leh 2011-2012 chhung

hian NLUP atan sum engzatnge year wise-in kan dah/hmuh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Govt. Champhai College chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

  Department be pleased to state –


 Govt. Champhai College hi Mizoram University hnuaia Constituent College ni ve tura ruahmanna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


        ...st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

Saiha District a Govt. High School hrang hrang chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased

 to state –


 a) Saiha District chhungah Government High School engzatnge awm ?


 b) Headmaster nei lo engzatnge awm ? Eng khua te nge ?


 c) Headmaster pek mai theih an ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Mizoram State Wide Area Network chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


(a) Mizoram State Wide Area Network hian hmun engzatnge a cover?


(b) Common Service Centre hian location engzatnge a cover?


(c) Rural Information Centre engzatnge awm, an function tawh em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012


SOIL  &  WATER  CONSERVATION   DEPARTMENT


Hmunphiah tharchhuah chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


(a) Kum 2011 – 12 chhung hian Mizoram chhungah hmunphiah M.

Tone eng zat nge thar chhuah a nih?


(b) Mizoram chhunga kum 2011 – 12 chhunga hmunphiah thar chhuah zat hi NLUP, Mimal huan leh a ramtla thar chhuah theuh te hi min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2012.


TAXATION DEPARTMENT


Material supply order chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) 1
st
  January, 2009 hnuah MVAT Registration nei lo firms/company hnenah material supply order pek a awm em?


 b) A awm chuan tu hnenah nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...st…

